
Cíl 3 – Operační program přeshraniční spolupráce                              
Česká republika – Polská republika 2007-2013

Povinné přílohy k projektové žádosti 
pro české partnery 

17. června 2009



2

Povinné přílohy pro všechny projekty

Prezentace vychází ze stávajících dokumentů, verze 3 programového dodatku

(z 23.3.2009) a verze 3 příručky pro žadatele (z 15.6.2009) zveřejněny na 

www.cz-pl.eu.

Specifikace příloh pro polské partnery jsou součástí PPŽ. Upozorněte na ně své
partnery, došlo k určitým změnám.

Podívejte se bod 8.3 Příručky pro žadatele – stručný přehled předkládaných příloh



3

Povinné přílohy pro všechny projekty

Příručka pro žadatele (PPŽ), kap. 8

1. Doklad o vhodnosti žadatele

a) Doklad o právní subjektivitě
stát, organizační složka státu – nemá povinnost dokládat
obec, kraj - doklad o přidělení IČ
svazek obcí - výpis z registru ekonomických subjektů nebo z registru sdružení
organizační složka kraje, obce, města – zápis ze schůze zastupitelstva a zřizovací

listina
příspěvkové organizace – výpis z obchodního rejstříku nebo rozhodnutí zřizovatele 

spolu s zřizovací listinou 
hospodářská a agrární komora vč. okresních a regionálních komor – výpis 

z obchodního rejstříku
školská právnická osoba – výpis z registru školských právnických osob
veřejná výzkumná instituce – výpis z rejstříku veřejných výzkumných institucí
státní podnik – výpis z obchodního rejstříku 



4

obecně prospěšná společnost – výpis z rejstříku obecně prospěšných společností

zájmové sdružení právnických osob – výpis z registru zájmových sdružení právnických 
osob nebo výpis z registru ekonomických subjektů

občanské sdružení - výpis z registru ekonomických subjektů nebo stanovy registrované
ministerstvem vnitra 

registrované církve a náboženské společnosti  - výpis z rejstříku registrovaných církví
a náboženských společnosti 

akciová společnost, s.r.o. s veřejnými prostředky - výpis z obchodního rejstříku 

vysoká soukromá škola – výpis z příslušného rejstříku a výpis z rejstříku škol

b) Doklad o struktuře vlastnictví u subjektů, u nichž z dokladu o právní subjektivitě
není zřejmé, že je žadatel veřejnoprávní subjekt

Zájmová sdružení právnických osob - doklad: seznam členů

Akciové společnosti - podrobně viz PPŽ 8.1.1

Povinné přílohy pro všechny projekty



5

2. Podklady pro posouzení finančního zdraví
nedokládají
organizační složky státu, kraj, veřejná a státní vysoká škola, právnické osoby zřízené
státem a krajem, Český rozhlas a Česká televize a státní organizace 
ukazatel dluhové služby (příloha č. 6 PPŽ)
obce a jejich organizační složky, městská část statutárního města (a její organizační

složka), svazky obcí, právnické osoby zřízené obcemi či svazky obcí
účetnictví
subjekty, které nespadají do výše uvedených kategorií - účetní závěrka obsahující

rozvahu, výkaz zisků a ztrát za poslední 3 účetně uzavřené roky nebo v případě, že 
subjekt vede daňovou evidenci – výkaz o majetku a závazcích, výkaz příjmů a výdajů
za poslední 3 účetně uzavřené roky 

3. Doklad jednatelského oprávnění osoby, která podepisuje projektovou žádost 
nebo čestná prohlášení v případě, že toto nelze zjistit z dokladu o právní
subjektivitě

zápisy ze schůze zastupitelstva 
stanovy
zápis o nominování nebo volbě statutárního orgánu
plná moc 

Povinné přílohy pro všechny projekty



6

4. Čestná prohlášení partnerů z ČR a PR

o bezdlužnosti, beztrestnosti, 
o neziskovosti projektu, 
že projekt bude využit k veřejným účelům, 
že na projekt nebyl přidělen finanční příspěvek z jiného programu financovaného ze 

státního rozpočtu, státního fondu nebo jiného programu financovaného ze zdrojů
Evropských společenství

že projekt je v souladu s příslušnou národní legislativou a ES a pravidly stanovenými 
ŘO/NO

Prohlášení podepisuje každý partner. 
Čestné prohlášení není možné upravovat.

Vzory jsou přílohou č. 2,3 PPŽ.

Povinné přílohy pro všechny projekty



7

5. Doklad o zabezpečení spolufinancování způsobilých výdajů
projektu ve výši rozdílu mezi celkovými způsobilými výdaji a 
dotací z ERDF a SR a 100% nezpůsobilých výdajů projektu

Částka musí být uvedena v EUR
V případě financování realizace projektu
krajem 

Závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady kraje o vyčlenění prostředků. 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku.

obcí
Závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady obce o vyčlenění prostředků. 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku.

jiným subjektem 
Rozhodnutí statutárního orgánu o zabezpečení potřebných finančních prostředků.
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku.

bankovním úvěrem
smlouvu o poskytnutí úvěru bankou nebo závazný příslib banky, že v případě
schválení projektu bude úvěr partnerovi poskytnut.

návratnou výpomocí obdrženou z krajského nebo obecního rozpočtu
dokument dokládající poskytnutí návratné výpomoci (např. výpis z usnesení orgánu 
příslušného úřadu)

Povinné přílohy pro všechny projekty



8

6. Dohoda o spolupráci na projektu

předkládá se v obou jazykových verzích
uzavírá se jedna dohoda mezi Vedoucím partnerem a všemi partnery
dohodu lze rozšiřovat za předpokladu, že nedojde k omezení náležitostí vzoru
Vzor je přílohou č. 4 PPŽ.

7. Mapa, místopisné náčrty s umístěním projektu
Jedna společná mapa s umístěním projektu na polské a české straně s určením jeho
lokalizace.

Lze doložit i dodatečné mapy a náčrty, které projekt popisují a zdůrazňují jeho význam
pro pohraniční oblast.

Povinné přílohy pro všechny projekty



9

stavební projekty

8a) povolení vydané příslušným stavebním úřadem
dokument, na základě kterého jsou stavba nebo zařízení umístěny
platné územní rozhodnutí s nabytím právní moci (dle zák. č 50/1976 či č. 183/2006 Sb.)
regulační plán
veřejnoprávní smlouva
územní souhlas
územně plánovací informace
čestné prohlášení o tom, že projekt nepodléhá územnímu řízení, ani vydání územního

souhlasu (menší stavby, drobné úpravy §79 odst. 3, §80 odst. 3 a §81 odst. 3
stavebního zákona). Čestné prohlášení opatřeno podpisem partnera a bude se
odkazovat na příslušná ustanovení stavebního zákona.

Spojení územního a stavebního řízení
Platné rozhodnutí stavebního úřadu vydané ve spojeném územním a stavebním řízení s vyznačením
nabytí právní moci
Územní souhlas spojený se souhlasem s provedením ohlášené stavby

Pokud má partner pro dané stavební práce vydáno již oprávnění k provedení stavebních prací, může
jej předložit místo výše uvedených dokumentů.

Přílohy pouze pro některé projekty



10

stavební projekty

8b) projektová dokumentace, která je podkladem pro vydání povolení
vydané příslušným stavebním úřadem

8c) doklad prokazující vlastnické právo partnera k nemovitostem, na 
nichž budou stavební práce prováděny

doklad – výpis z katastru nemovitostí a snímek z katastrální mapy (ne 
starší než 3 měsíce)

Veškeré pozemky a budovy, na nichž budou prováděny stavební práce musí
být ve vlastnictví partnera! 

výjimka – pokud je vlastníkem nemovitosti stát, obec, kraj, jimi založená
organizace, státní podnik, církev – je nutné doložit doklad prokazující
existenci jiného než vlastnického práva k nemovitosti (např. nájemní
smlouva – možnost užívat nemovitost pro účely projektu po dobu 
realizace projektu a po dobu udržitelnosti projektu). 

Více viz PPŽ 8.2

Přílohy pouze pro některé projekty



11

9. Dokumenty potvrzující, že projekt nemá negativní vliv na životní prostředí
PPŽ, kap. 8.2

a) Posuzování vlivu na životní prostředí (EIA)
pokud je vydáváno povolující rozhodnutí, je jeho vydání zárukou splnění požadavků na 

ochranu životního prostředí – EIA není samostatně vyžadována 
pokud není k realizaci záměru projektu vydáváno povolující rozhodnutí, není EIA 

vyžadována 

b) stanovisko k vlivu na oblasti Natura 2000
v případě, že je k realizaci záměru vydáváno povolující rozhodnutí – samostatné

stanovisko k NATURA 2000 není vyžadováno
pokud není k realizaci záměru projektu vydáváno povolující rozhodnutí, musí být 

stanovisko k NATURA 2000 předloženo u projektů realizovaných v oblastech 
podpory 1.1., 1.2., 2.2., (s výjimkou plánů, dokumentací, studií, internetových 
stránek)

u ostatních oblastí podpory, pokud není vydáváno povolující rozhodnutí, není toto 
stanovisko vyžadováno

Přílohy pouze pro některé projekty



12

10. Projekty vytvářející příjmy

Vyplnění tabulky Modifikovaný základ – příloha č. 14b PPŽ

11. Projekty zakládající veřejnou podporu

Prohlášení o podpoře obdržené v režimu de minimis – příloha č. 16 PPŽ

Prohlášení – informace o způsobilosti jakožto malý a střední podnik – příloha č. 
15b PPŽ

Přílohy pouze pro některé projekty



13

Přílohy vyžadované pro přípravu návrhu 
Rozhodnutí/Smlouvy

Identifikace bankovního účtu

Účet v EUR vedoucího partnera

Doklad opravňující provádět stavební práce

Platné stavební povolení s vyznačením nabytí právní moci

Veřejnoprávní smlouva dle §116 zák. 183/2006 Sb.

Souhlas stavebního úřadu s ohlášeným stavebním záměrem, nebo kopii ohlášení

stavebního záměru stavebnímu úřadu a čestné prohlášení, že sú provedení ohlášené

stavby nezakázal

Čestné prohlášení o tom, že stavební záměr nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení

Projektová dokumentace, která byla podkladem pro vydání příslušného oprávnění
k provádění stavebních prací



14

Děkuji za pozornost.

Ing. Eva Hajflerová

Tel.: 485 226 575 

eva.hajflerova@kraj-lbc.cz

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2


